



Den unge serviceingeniør Per Løgsted er på kursus hos Opel i Rüsselsheim.

som var et stort mærke dengang.

- Vi havde blandt andet leveret en del lastbiler til sukkerfabrikkerne, men når de var læsset, kunne de ikke bremse. Jeg rejste til England og fandt ud af, at Bedford godt nok havde udviklet bremserne perfekt, men de var reduceret i størrelse for at gøre bilen så billig som muligt.

Problemknuser

Det blev vanskelige tider for branchen. Hans Lystrup kørte dårligt, men ville gerne have GM's hjælp. I løbet af et par år fik problemknuser Per Løgstrup firmaet på benene igen og blev tilbudt jobbet som teknisk direktør, senere adm. direktør og konsulent i Motorbran-

chens Arbejdsgiverforening, hvor Løgsted kørte masser af kurser.

- Husk på, at EDB var endnu ikke særlig udbredt. Efter et par år startede jeg eget konsulentfirma, hvor jeg fik Esso, Scaniadam og Andersen & Martini som kunder. Jeg måtte ansætte en medarbejder. Det gik godt. Så blev jeg tilbudt jobbet som teknisk direktør hos Andersen & Martini og året efter, i 1972, adm. direktør, som varede til pensionen i 2004, forklarer Per Løgstrup, men der er meget mere på Løgstrup's CV.

Blandt andet opstarten til en indkøbsforening hos de store bilforhandlere med alt som ikke havde med reservedele eller bilerne at



Fra indvielsen af Hans Lystrup afdelingen i Herlev i 1966 ses fra højre Ingeborg Lystrup, enke efter Hans Lystrup, Karen Marie Lystrup Dienesen, direktør Per Løgsted, bestyrelsesformand Søren Thorsen, og Anders Dienesen.

Ideen til museet

Bestyrelsesformand Per Løgsted, Lyngby tekniske Skole, fik ideen til automobilmuseet i 1986. I løbet af de efterfølgende år modtog museet legater fra Tuborg Fonden, Bikuben Lyngbys Fond, Lyngby tekniske Skoles Fond, Centralforeningen af Autoreparatører i Danmark, Aksel Ketners Fond og Københavns Automekaniker Laug. Dansk Shell donerede en benzinstander fra perioden 1920-30, og BP en oliestander 1930. Museet er etableret blandt andet med maskiner fra og inventar fra Motorshop, Vermelandsgade, Hans Nielsen & Sønner, Klippinge og inventar fra Erik Jensens Autoværksted, Karlslunde.

gøre. Otte forhandlere var med i 1975. I dag er der 35, og kæden er tilknyttet andre lande.

Løgstrup var i mange år næstformand, og var i årene 1973-1988 medlem af

Værkstedsteknisk Råd, de ni år som formand. Han har fået D.A.F.'s hæders tegn i guld, blev æresmedlem af D.A.F. i 1989 og blev i 1994 slået til Ridder af Dannebrog.



Alan Meiniche, Holstebro, og Per Løgsted drøfter DAF problemer i 1995.



Per Løgsted fylder 70 år den 25. august. Der er reception på TEC, Stamholmen 215, Avedøre Holme, fredag den 29. august kl. 14.00-16.00, hvor museumsinspektøren og bestyrelsesformanden på værkstedet anno 1935-36 tager imod og viser rundt.

www.point-s.dk

POINT S SØGER FLERE FORHANDLERE...

- som kan sikre os endnu bedre dækning

point S er en frivillig kæde med over 1600 dækværksteder i 17 lande. Vi er specialister i dæk og fælge og fagligt uddannede til professionel autoservice. Og med et klart mål om at blive endnu større, søger vi lige nu flere forhandlere. Har du motivationen, har vi konceptet, der kan bringe dig videre.

Landkortet skal dækkes!

Har du autoforretning idag? Sælger du dæk og fælge idag? Er du leder og vil mere? Eller drømmer du om dit eget? Så kom med i point S Indkøbsforening, og opnå masser af fordele - bl.a. gode indtjeningsmuligheder og fælles og lokal markedsføring.

Bliv en del af point S fællesskabet!

En række nye forretninger er allerede på vej til point S, men vi skal være endnu flere. Som medlem får du adgang til nogen af danmark's bedste indkøbsaftaler på dæk og fælge, reservedele, autotilbehør, smørelolie, ja kort sagt på alt, til drive en forretning.

Det er let at komme med

Vi har gjort det lettere at komme med i point S kæden. Vi har graderet vores medlemskriterier, så der er et niveau for alle, der vil være med. Du kører din egen forretning, er med i et givtigt indkøbssamarbejde, fælles markedsføring og har mulighed for at komme med på vores fælles IT-plattform.

Ses vi på vinderholdet?

Kontakt direktør Peter Samuelson på telefon 56 14 44 10 eller psam@point-s.dk for yderligere information eller læs mere på www.point-s.dk

PS Kontakt os, før vi når at kontakte andre i din by!



Vi søger forhandlere omkring disse byer:

Frederikshavn	Herning og omegn	Vejle	Holbæk
Brønderslev	Ringkøbing	Billund	Frederikssund
Thisted	Horsens	Haderslev	Nykøbing Sj.
Nykøbing Mors	Esbjerg og omegn	Aabenraa	Korsør
Skive	Varde	Sønderborg	Slagelse
Lemvig	Grindsted	Middelfart	Ringsted
Grenå		Nyborg	Helsingør
Århus og omegn		Svendborg	Gilleleje